



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI - RS TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS 01/2018

Pelo presente termo de Retificação do Edital de **TOMADA DE PREÇO Nº 01/ 2018**, cujo **OBJETO** é a Aquisição de material de construção para quatro bueiros no município de Toropi/RS, a Administração Pública, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, para tornar ampla e justa a concorrência entre os interessados, vem por meio deste, **RETIFICAR O EDITAL**:

LOTE1- ITEM 10 ONDE LÊ-SE:

ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

Lote: 1					
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	ARAME RECOZIDO No 12	KG	14,00	8,00	112,00
2	PREGO 19/39	KG	17,00	8,00	136,00
3	BRITA Nº 01	M3	2,00	80,00	160,00
4	CIMENTO SACO 50KG	UN	62,00	30,00	1.860,00
5	AREIÃO	M3	6,50	80,00	520,00
6	ALVENARITE	LT	19,00	7,00	133,00
7	BARRA DE AÇO 5MM 12 METROS.	UN	11,00	7,00	77,00
8	BARRA DE AÇO 10MM 12 METROS.	UN	4,00	25,00	100,00
9	BARRA DE AÇO 12,50MM 12 METROS.	UN	8,00	40,00	320,00
10	TABUA DE PINOS DE 2,70 MT DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE LARGURA E 2 CM DE ESPESSURA	DZ	18,00	16,00	288,00
Preço Total do Lote:					3.706,00

LOTE 1- ITEM 10 LEIA-SE:

Lote: 1					
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	ARAME RECOZIDO No 12	KG	14,00	8,00	112,00
2	PREGO 19/39	KG	17,00	8,00	136,00
3	BRITA No 01	M3	2,00	80,00	160,00
4	CIMENTO SACO 50KG	UN	62,00	30,00	1.860,00
5	AREIÃO	M3	6,50	80,00	520,00
6	ALVENARITE	LT	19,00	7,00	133,00
7	BARRA DE AÇO 5MM 12 METROS.	UN	11,00	8,00	88,00
8	BARRA DE AÇO 10MM 12 METROS.	UN	4,00	35,00	140,00
9	BARRA DE AÇO 12,50MM 12 METROS.	UN	8,00	49,00	392,00
10	TABUA DE PINOS DE 2,70 MT DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE LARGURA E 2 CM DE ESPESSURA	UN	30,00	16,00	480,00
Preço Total do Lote:					R\$4.021,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

LOTE 2- ITEM 11 ONDE LÊ-SE:

Lote: 2					
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
11	PEDRA DE AREIA 44X22X11CM	UN	2.200,00	3,50	7.700,00
Preço Total por Lote					7.700,00

LOTE 2- ITEM 11 LEIA-SE:

Lote: 2					
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
11	PEDRA DE AREIA 44X22X11CM	UN	2.200,00	3,90	8.580,00
Preço Total por Lote					R\$ 8.580,00

Justificativa: As alterações foram oriundas pelos preços muito a baixo praticado no mercado, ouve reajuste desses produtos.

As demais cláusulas permanecem inalterados conforme as condições estabelecidas no Edital.

A data do dia 10 de maio de 2018 às 09:00, para abertura dos envelopes continua inalterada.

As modificações do referido edital, estão disponíveis no site do Município (www.toropi.rs.gov.br)

CLAUDIOMAR FRANZEN
PREGOEIRO
PORTARIA 054/2018